
Abstrakt 

 Diplomová práce se zabývá didaktickým využitím vybraných čeledí krytosemenných 

rostlin ve výuce na ZŠ a víceletých gymnáziích. Poskytuje teoretické poznatky, které se týkají 

krytosemenných rostlin, vybraných čeledí a druhů rostlin. Dále popisuje vybrané formy a 

metody výuky, které lze využít při výuce krytosemenných rostlin. Práce obsahuje konkrétní 

návrhy využití výukových forem a metod na učivu vybraných čeledí.  

 Součástí diplomové práce je dotazníkové šetření, které se zabývá využíváním různých 

forem a metod výuky v hodinách přírodopisu na ZŠ a víceletých gymnáziích. Výsledkem 

práce jsou i praktická cvičení, pracovní listy a didaktické hry, které by učitelé mohli využít při 

výuce krytosemenných rostlin. 

 

Klíčová slova: výukové formy a metody, dotazníkové šetření, krytosemenné rostliny 

 

 


